
 

 

 

 
 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 
NOMOR 25 TAHUN 2024 

 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI  
NOMOR 45 TAHUN 2023 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA  

UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA  

DINAS PENDIDIKAN  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BANYUMAS, 
 

 
Menimbang : a. bahwa Pendidikan merupakan hak asasi manusia yang 

harus diselenggarakan secara berkualitas dengan 

meningkatkan pemenuhan pelayanan pendidikan; 
b. bahwa dalam upaya peningkatan pelayanan masyarakat 

pada bidang Pendidikan di Kabupaten Banyumas perlu 
diatur keberadaan Unit Pelaksana Teknis Daerah pada 

Dinas Pendidikan; 
c. bahwa pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah 

Satuan Pendidikan pada Dinas Pendidikan Kabupaten 

Banyumas telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
Banyumas Nomor 45 Tahun 2023 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan 
Pendidikan pada Dinas Pendidikan; 

d. bahwa dalam rangka meningkatkan akses layanan 
pendidikan, efektifitas dan efisiensi pelaksanaan serta 
pengelolaan Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan 

Pendidikan jenjang Pendidikan Anak Usia Dini, Sekolah 
Dasar dan Sekolah Menengah Pertama diperlukan 

pendirian,  penggabungan, perubahan, dan penutupan 
satuan pendidikan berupa Pendirian Sekolah Menengah 

Pertama Negeri 3 Cilongok dan Penegerian 3 Taman 
Kanak-Kanak; 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d 
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2023 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah 

Satuan Pendidikan pada Dinas Pendidikan; 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Kesatuan Republik Indonsia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 13  Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

SALINAN 



 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 
4. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 45 Tahun 2023 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis 
Daerah Satuan Pendidikan pada Dinas Pendidikan 

(Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2023 
Nomor 45); 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 45 TAHUN 2023 TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS PENDIDIKAN. 

 

Pasal I 
Ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Bupati Banyumas 

Nomor 45 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Satuan Pendidikan pada Dinas 

Pendidikan diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.  

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas. 

 
 

Ditetapkan di Purwokerto 
pada tanggal 4 September 2024  

 
Pj. BUPATI BANYUMAS, 

         ttd 

HANUNG CAHYO SAPUTRO 

 
Diundangkan di Purwokerto   

pada tanggal 4 September 2024 
 

SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN BANYUMAS,       
             ttd 

AGUS NUR HADIE 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2024 

NOMOR 26 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 

 
ARIF ROHMAN, S.H., M.H. 

Pembina 
                          NIP. 197505312009031002 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

 

 LAMPIRAN I  

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 
NOMOR 25 TAHUN 2024  

TENTANG  
PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 45 TAHUN 2023 
TENTANG ORGANISASI DAN TATA 

KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA 
DINAS PENDIDIKAN 

 
 

SATUAN PENDIDIKAN FORMAL  

 

I. TAMAN KANAK-KANAK 
A. Taman    Kanak-kanak    Negeri    Purwojati    berkedudukan    di 

Kecamatan Purwojati; 

B. Taman Kanak-kanak Negeri Purwokerto Selatan berkedudukan di 
Kecamatan Purwokerto Selatan; 

C. Taman Kanak-kanak Negeri Purwokerto Timur berkedudukan di 
Kecamatan Purwokerto Timur; 

D. Taman Kanak-kanak Negeri Purwokerto Barat berkedudukan di 
Kecamatan Purwokerto Barat; 

E. Taman Kanak-kanak Negeri Purwokerto Utara berkedudukan di 

Kecamatan Purwokerto Utara; 
F. Taman Kanak-kanak Negeri Tambak berkedudukan di Kecamatan 

Tambak; 
G. Taman Kanak-kanak Negeri Sumpiuh berkedudukan di Kecamatan 

Sumpiuh; 
H. Taman Kanak-kanak Negeri Rawalo berkedudukan di Kecamatan 

Rawalo; dan 

I. Taman Kanak-kanak Negeri Wangon berkedudukan di  Kecamatan 
Wangon. 

 

II. SEKOLAH DASAR 

A. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Ajibarang, 
meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Darmakradenan; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Darmakradenan; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Darmakradenan; 

4. Sekolah Dasar Negeri 4 Darmakradenan; 
5. Sekolah Dasar Negeri 1 Tipar Kidul; 

6. Sekolah Dasar Negeri 2 Tipar Kidul; 
7. Sekolah Dasar Negeri 3 Tipar Kidul; 
8. Sekolah Dasar Negeri 4 Tipar Kidul; 

9. Sekolah Dasar Negeri 1 Sawangan; 
10. Sekolah Dasar Negeri 2 Sawangan; 

11. Sekolah Dasar Negeri 1 Jingkang; 
12. Sekolah Dasar Negeri 2 Jingkang; 

13. Sekolah Dasar Negeri 3 Jingkang; 
14. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjarsari; 
15. Sekolah Dasar Negeri Kalibenda;  

16. Sekolah Dasar Negeri 1 Pancurendang; 
17. Sekolah Dasar Negeri 2 Pancurendang; 

18. Sekolah Dasar Negeri 1 Pancasan; 



 

 

19. Sekolah Dasar Negeri 2 Pancasan; 

20. Sekolah Dasar Negeri 3 Pancasan; 
21. Sekolah Dasar Negeri 1 Karang Bawang; 

22. Sekolah Dasar Negeri 2 Karang Bawang; 
23. Sekolah Dasar Negeri 1 Kracak; 

24. Sekolah Dasar Negeri 2 Kracak; 
25. Sekolah Dasar Negeri 3 Kracak; 

26. Sekolah Dasar Negeri Ajibarang Kulon; 
27. Sekolah Dasar Negeri Ajibarang Wetan; 
28. Sekolah Dasar Negeri 1 Lesmana; 

29. Sekolah Dasar Negeri 2 Lesmana; 
30. Sekolah Dasar Negeri 3 Lesmana; 

31. Sekolah Dasar Negeri Pandansari; 
32. Sekolah Dasar Negeri 1 Ciberung; dan 

33. Sekolah Dasar Negeri 2 Ciberung. 
 

B. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Banyumas, 

meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Sudagaran; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Sudagaran; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Sudagaran; 

4. Sekolah Dasar Negeri Kedunguter; 
5. Sekolah Dasar Negeri 1 Kejawar; 
6. Sekolah Dasar Negeri 2 Kejawar; 

7. Sekolah Dasar Negeri 3 Kejawar; 
8. Sekolah Dasar Negeri Danaraja; 

9. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedunggede; 
10. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedunggede; 

11. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangrau; 
12. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangrau; 
13. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangrau; 

14. Sekolah Dasar Negeri 4 Karangrau; 
15. Sekolah Dasar Negeri 5 Karangrau; 

16. Sekolah Dasar Negeri Pakunden; 
17. Sekolah Dasar Negeri Kalisube; 

18. Sekolah Dasar Negeri 1 Binangun; 
19. Sekolah Dasar Negeri 2 Binangun; 
20. Sekolah Dasar Negeri 3 Binangun; 

21. Sekolah Dasar Negeri Dawuhan; 
22. Sekolah Dasar Negeri 1 Pasinggangan; 

23. Sekolah Dasar Negeri 2 Pasinggangan; 
24. Sekolah Dasar Negeri 3 Pasinggangan; 

25. Sekolah Dasar Negeri 4 Pasinggangan; 
26. Sekolah Dasar Negeri 5 Pasinggangan; 
27. Sekolah Dasar Negeri 1 Papringan; 

28. Sekolah Dasar Negeri 2 Papringan; 
29. Sekolah Dasar Negeri Kalibatur; 

30. Sekolah Dasar Negeri Curug; dan 
31. Sekolah Dasar Negeri Majingklak. 

 
C. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Baturraden, 

meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Rempoah; 
2. Sekolah Dasar Negeri 4 Rempoah; 

3. Sekolah Dasar Negeri Kebumen; 
4. Sekolah Dasar Negeri 1 Kemutug Lor; 

5. Sekolah Dasar Negeri 2 Kemutug Lor; 



 

 

6. Sekolah Dasar Negeri 1 Kemutug Kidul; 

7. Sekolah Dasar Negeri 2 Kemutug Kidul; 
8. Sekolah Dasar Negeri Karangsalam; 

9. Sekolah Dasar Negeri Karangmangu; 
10. Sekolah Dasar Negeri 1 Ketenger; 

11. Sekolah Dasar Negeri 2 Ketenger;  
12. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangtengah; 

13. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangtengah; 
14. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangtengah; 
15. Sekolah Dasar Negeri 4 Karangtengah; 

16. Sekolah Dasar Negeri 2 Pamijen; 
17. Sekolah Dasar Negeri 1 Kutasari; 

18. Sekolah Dasar Negeri 3 Kutasari; 
19. Sekolah Dasar Negeri 1 Purwosari; 

20. Sekolah Dasar Negeri 2 Pandak; 
21. Sekolah Dasar Negeri Kecil Munggangsari; dan 
22. Sekolah Dasar Negeri Kalipagu. 

 
D. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Cilongok, 

meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Batuanten; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Batuanten; 
3. Sekolah Dasar Negeri 1 Cikidang; 
4. Sekolah Dasar Negeri 2 Cikidang; 

5. Sekolah Dasar Negeri 1 Cilongok; 
6. Sekolah Dasar Negeri 2 Cilongok; 

7. Sekolah Dasar Negeri 3 Cilongok; 
8. Sekolah Dasar Negeri 1 Cipete; 

9. Sekolah Dasar Negeri 2 Cipete; 
10. Sekolah Dasar Negeri 1 Gununglurah; 
11. Sekolah Dasar Negeri 2 Gununglurah; 

12. Sekolah Dasar Negeri 1 Jatisaba; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Jatisaba; 

14. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangtengah; 
15. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangtengah; 

16. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangtengah; 
17. Sekolah Dasar Negeri 4 Karangtengah; 
18. Sekolah Dasar Negeri 1 Kasegeran; 

19. Sekolah Dasar Negeri 2 Kasegeran; 
20. Sekolah Dasar Negeri 1 Langgongsari; 

21. Sekolah Dasar Negeri 2 Langgongsari; 
22. Sekolah Dasar Negeri 1 Pageraji; 

23. Sekolah Dasar Negeri 2 Pageraji; 
24. Sekolah Dasar Negeri 3 Pageraji; 
25. Sekolah Dasar Negeri 1 Panambangan; 

26. Sekolah Dasar Negeri 1 Panusupan; 
27. Sekolah Dasar Negeri 2 Panusupan; 

28. Sekolah Dasar Negeri 3 Panusupan; 
29. Sekolah Dasar Negeri 4 Panusupan; 

30. Sekolah Dasar Negeri 1 Pejogol; 
31. Sekolah Dasar Negeri 2 Pejogol; 
32. Sekolah Dasar Negeri 1 Pernasidi; 

33. Sekolah Dasar Negeri 2 Pernasidi; 
34. Sekolah Dasar Negeri 3 Pernasidi; 

35. Sekolah Dasar Negeri 1 Rancamaya; 
36. Sekolah Dasar Negeri 2 Rancamaya; 

37. Sekolah Dasar Negeri 1 Sambirata; 



 

 

38. Sekolah Dasar Negeri 2 Sambirata; 

39. Sekolah Dasar Negeri 1 Sokawera; 
40. Sekolah Dasar Negeri 2 Sokawera; 

41. Sekolah Dasar Negeri Kalisari; 
42. Sekolah Dasar Negeri Karanglo Cilongok Banyumas; dan 
43. Sekolah Dasar Negeri Sudimara. 

 

E. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Gumelar  
meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Gumelar; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Gumelar; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Gumelar; 

4. Sekolah Dasar Negeri 4 Gumelar; 
5. Sekolah Dasar Negeri 5 Gumelar; 

6. Sekolah Dasar Negeri 1 Cihonje; 
7. Sekolah Dasar Negeri 2 Cihonje; 

8. Sekolah Dasar Negeri 3 Cihonje; 
9. Sekolah Dasar Negeri 4 Cihonje; 
10. Sekolah Dasar Negeri 5 Cihonje; 

11. Sekolah Dasar Negeri 1 Cilangkap; 
12. Sekolah Dasar Negeri 2 Cilangkap; 

13. Sekolah Dasar Negeri 3 Cilangkap; 
14. Sekolah Dasar Negeri 1 Paningkaban; 

15. Sekolah Dasar Negeri 2 Paningkaban; 
16. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangkemojing; 
17. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangkemojing; 

18. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangkemojing; 
19. Sekolah Dasar Negeri 4 Karangkemojing; 

20. Sekolah Dasar Negeri 1 Tlaga; 
21. Sekolah Dasar Negeri 2 Tlaga; 

22. Sekolah Dasar Negeri 1 Samudra Kulon; 
23. Sekolah Dasar Negeri 2 Samudra Kulon; 
24. Sekolah Dasar Negeri 1 Samudra; 

25. Sekolah Dasar Negeri 2 Samudra; 
26. Sekolah Dasar Negeri 3 Samudra; 

27. Sekolah Dasar Negeri 4 Samudra; 
28. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedungurang; 

29. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedungurang; 
30. Sekolah Dasar Negeri 3 Kedungurang; 
31. Sekolah Dasar Negeri 1 Gancang; dan 

32. Sekolah Dasar Negeri 2 Gancang. 
 

F. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Jatilawang, 

meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Adisara; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Adisara; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Adisara; 
4. Sekolah Dasar Negeri 1 Bantar; 

5. Sekolah Dasar Negeri 2 Bantar; 
6. Sekolah Dasar Negeri 1 Gunungwetan; 

7. Sekolah Dasar Negeri 2 Gunungwetan; 
8. Sekolah Dasar Negeri 3 Gunungwetan; 

9. Sekolah Dasar Negeri 4 Gunungwetan; 
10. Sekolah Dasar Negeri 1 Jatilawang; 
11. Sekolah Dasar Negeri 2 Jatilawang; 

12. Sekolah Dasar Negeri 3 Jatilawang; 



 

 

13. Sekolah Dasar Negeri 4 Jatilawang; 

14. Sekolah Dasar Negeri 1 Karanganyar; 
15. Sekolah Dasar Negeri 2 Karanganyar; 

16. Sekolah Dasar Negeri 1 Karanglewas; 
17. Sekolah Dasar Negeri 2 Karanglewas; 

18. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedungwringin Jatilawang;  
19. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedungwringin; 

20. Sekolah Dasar Negeri 3 Kedungwringin; 
21. Sekolah Dasar Negeri 4 Kedungwringin; 
22. Sekolah Dasar Negeri 5 Kedungwringin; 

23. Sekolah Dasar Negeri 1 Pagentan; 
24. Sekolah Dasar Negeri 1 Pekuncen; 

25. Sekolah Dasar Negeri 2 Pekuncen; 
26. Sekolah Dasar Negeri 3 Pekuncen; 

27. Sekolah Dasar Negeri 1 Tinggarjaya; 
28. Sekolah Dasar Negeri 2 Tinggarjaya; 
29. Sekolah Dasar Negeri 3 Tinggarjaya; 

30. Sekolah Dasar Negeri 1 Tinggarwangi; 
31. Sekolah Dasar Negeri 2 Tinggarwangi; 

32. Sekolah Dasar Negeri Gendurek; 
33. Sekolah Dasar Negeri Karangwangkal; 

34. Sekolah Dasar Negeri Margasana; 
35. Sekolah Dasar Negeri Tunjung Kulon; dan 
36. Sekolah Dasar Negeri Tunjung Lor. 

 
G. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Kalibagor, 

meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Kalibagor; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Kalibagor; 
3. Sekolah Dasar Negeri 4 Kalibagor; 

4. Sekolah Dasar Negeri 1 Kaliori; 
5. Sekolah Dasar Negeri 2 Kaliori; 
6. Sekolah Dasar Negeri 3 Kaliori; 

7. Sekolah Dasar Negeri 1 Petir; 
8. Sekolah Dasar Negeri 2 Petir; 

9. Sekolah Dasar Negeri Kalicupak Kidul; 
10. Sekolah Dasar Negeri Kalicupak Lor; 

11. Sekolah Dasar Negeri Kalisogra Wetan; 
12. Sekolah Dasar Negeri 1 Pajerukan; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Pajerukan; 

14. Sekolah Dasar Negeri Karangdadap; 
15. Sekolah Dasar Negeri 1 Pekaja; 

16. Sekolah Dasar Negeri 2 Pekaja; 
17. Sekolah Dasar Negeri 3 Pekaja; 

18. Sekolah Dasar Negeri Wlahar Wetan; 
19. Sekolah Dasar Negeri 1 Srowot; 
20. Sekolah Dasar Negeri 2 Srowot; dan 

21. Sekolah Dasar Negeri Suro. 
 

H. Sekolah Dasar Negeri dengan tempat kedudukan di Kecamatan 
Karanglewas, meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri Karanglewas Kidul; 
2. Sekolah Dasar Negeri Pangebatan; 
3. Sekolah Dasar Negeri 1 Kediri; 

4. Sekolah Dasar Negeri 2 Kediri; 
5. Sekolah Dasar Negeri Danasri; 



 

 

6. Sekolah Dasar Negeri Pasir Lor; 

7. Sekolah Dasar Negeri Pasir Wetan; 
8. Sekolah Dasar Negeri 1 Pasir Kulon; 

9. Sekolah Dasar Negeri 2 Pasir Kulon; 
10. Sekolah Dasar Negeri 1 Tamansari; 

11. Sekolah Dasar Negeri 2 Tamansari; 
12. Sekolah Dasar Negeri Karangkemiri; 

13. Sekolah Dasar Negeri 1 Karanggude; 
14. Sekolah Dasar Negeri 3 Karanggude; 
15. Sekolah Dasar Negeri 1 Jipang; 

16. Sekolah Dasar Negeri 1 Babakan; 
17. Sekolah Dasar Negeri 2 Babakan; 

18. Sekolah Dasar Negeri Singasari; 
19. Sekolah Dasar Negeri Sunyalangu; 

20. Sekolah Dasar Negeri Semaya; dan 
21. Sekolah Dasar Negeri Cibun. 

 

I. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Kebasen, 

meliputi: 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Gambarsari; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Gambarsari; 
3. Sekolah Dasar Negeri 1 Kebasen; 

4. Sekolah Dasar Negeri 2 Kebasen; 
5. Sekolah Dasar Negeri Bentul; 
6. Sekolah Dasar Negeri 1 Cindaga; 

7. Sekolah Dasar Negeri 2 Cindaga; 
8. Sekolah Dasar Negeri 3 Cindaga; 

9. Sekolah Dasar Negeri 4 Cindaga; 
10. Sekolah Dasar Negeri Tumiyang; 

11. Sekolah Dasar Negeri Mandirancan; 
12. Sekolah Dasar Negeri 1 Kalisalak; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Kalisalak; 

14. Sekolah Dasar Negeri 3 Kalisalak; 
15. Sekolah Dasar Negeri 4 Kalisalak; 

16. Sekolah Dasar Negeri Karangbanar; 
17. Sekolah Dasar Negeri Semingkir; 

18. Sekolah Dasar Negeri Sawangan; 
19. Sekolah Dasar Negeri Kaliwedi; 
20. Sekolah Dasar Negeri Legok; 

21. Sekolah Dasar Negeri Randegan; 
22. Sekolah Dasar Negeri Karangsari; 

23. Sekolah Dasar Negeri 2 Bangsa; 
24. Sekolah Dasar Negeri 3 Bangsa; 

25. Sekolah Dasar Negeri 1 Adisana; 
26. Sekolah Dasar Negeri 2 Adisana; 
27. Sekolah Dasar Negeri 3 Adisana; dan 

28. Sekolah Dasar Negeri Curugbunglon. 
 

J. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Kedungbanteng, 
meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Keniten; 
2. Sekolah Dasar Negeri 2 Keniten; 
3. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedungbanteng; 

4. Sekolah Dasar Negeri 3 Kedungbanteng; 
5. Sekolah Dasar Negeri 1 Kebocoran; 

6. Sekolah Dasar Negeri 2 Kebocoran; 
7. Sekolah Dasar Negeri 3 Kebocoran; 



 

 

8. Sekolah Dasar Negeri Karangsalam; 

9. Sekolah Dasar Negeri 1 Beji; 
10. Sekolah Dasar Negeri 2 Beji; 

11. Sekolah Dasar Negeri Karangnangka; 
12. Sekolah Dasar Negeri Dawuhan Wetan; 

13. Sekolah Dasar Negeri 1 Dawuhan Kulon; 
14. Sekolah Dasar Negeri 2 Dawuhan Kulon; 

15. Sekolah Dasar Negeri 1 Baseh; 
16. Sekolah Dasar Negeri 2 Baseh; 
17. Sekolah Dasar Negeri 1 Kalisalak; 

18. Sekolah Dasar Negeri 2 Kalisalak; 
19. Sekolah Dasar Negeri 1 Windujaya; 

20. Sekolah Dasar Negeri 2 Windujaya; 
21. Sekolah Dasar Negeri 1 Kalikesur; 

22. Sekolah Dasar Negeri 2 Kalikesur; 
23. Sekolah Dasar Negeri 1 Kutaliman; 
24. Sekolah Dasar Negeri 2 Kutaliman; 

25. Sekolah Dasar Negeri 3 Kutaliman; dan 
26. Sekolah Dasar Negeri Melung. 

 
K. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Kembaran, 

meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri Larangan; 
2. Sekolah Dasar Negeri Kembaran; 

3. Sekolah Dasar Negeri 1 Purbadana; 
4. Sekolah Dasar Negeri 2 Purbadana; 

5. Sekolah Dasar Negeri Purwodadi; 
6. Sekolah Dasar Negeri Kramat; 

7. Sekolah Dasar Negeri Karangtengah; 
8. Sekolah Dasar Negeri 1 Sambeng Kulon; 
9. Sekolah Dasar Negeri 2 Sambeng Kulon; 

10. Sekolah Dasar Negeri Sambeng Wetan; 
11. Sekolah Dasar Negeri 1 Linggasari; 

12. Sekolah Dasar Negeri 2 Linggasari; 
13. Sekolah Dasar Negeri 3 Linggasari; 

14. Sekolah Dasar Negeri 1 Bojongsari; 
15. Sekolah Dasar Negeri 2 Bojongsari; 
16. Sekolah Dasar Negeri 1 Pliken; 

17. Sekolah Dasar Negeri 2 Pliken; 
18. Sekolah Dasar Negeri 3 Pliken; 

19. Sekolah Dasar Negeri Ledug; 
20. Sekolah Dasar Negeri 1 Dukuhwaluh; 

21. Sekolah Dasar Negeri 2 Dukuhwaluh; 
22. Sekolah Dasar Negeri 3 Dukuhwaluh; 
23. Sekolah Dasar Negeri 4 Dukuhwaluh; 

24. Sekolah Dasar Negeri Karangsari; 
25. Sekolah Dasar Negeri Karangsoka; 

26. Sekolah Dasar Negeri 1 Bantarwuni; 
27. Sekolah Dasar Negeri 2 Bantarwuni; dan 

28. Sekolah Dasar Negeri Tambaksari. 
 

L. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Kemranjen, 

meliputi: 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangjati; 

2. Sekolah Dasar Negeri 1 Kecila; 
3. Sekolah Dasar Negeri 2 Kecila; 

4. Sekolah Dasar Negeri 1 Nusamangir; 



 

 

5. Sekolah Dasar Negeri 2 Nusamangir; 

6. Sekolah Dasar Negeri Bengkelung; 
7. Sekolah Dasar Negeri 1 Sibalung; 

8. Sekolah Dasar Negeri 2 Sibalung; 
9. Sekolah Dasar Negeri  Kebarongan; 

10. Sekolah Dasar Negeri 1 Alasmalang; 
11. Sekolah Dasar Negeri 2 Alasmalang; 

12. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangsalam; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangsalam; 
14. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangsalam; 

15. Sekolah Dasar Negeri Manggungan; 
16. Sekolah Dasar Negeri 1 Sidamulya; 

17. Sekolah Dasar Negeri 1 Pageralang; 
18. Sekolah Dasar Negeri 2 Pageralang; 

19. Sekolah Dasar Negeri 3 Pageralang; 
20. Sekolah Dasar Negeri Kalikembang; 
21. Sekolah Dasar Negeri 1 Grujugan; 

22. Sekolah Dasar Negeri 2 Grujugan; 
23. Sekolah Dasar Negeri Sirau; 

24. Sekolah Dasar Negeri Karanglo; 
25. Sekolah Dasar Negeri Kedungpring; 

26. Sekolah Dasar Negeri Gunungmujil; 
27. Sekolah Dasar Negeri 1 Sibrama; 
28. Sekolah Dasar Negeri 2 Sibrama; 

29. Sekolah Dasar Negeri Petarangan; 
30. Sekolah Dasar Negeri Karangsari; 

31. Sekolah Dasar Negeri 1 Karanggintung; dan 
32. Sekolah Dasar Negeri 2 Karanggintung. 

 
M. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Lumbir,      

meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Lumbir; 
2. Sekolah Dasar Negeri 2 Lumbir; 

3. Sekolah Dasar Negeri 3 Lumbir; 
4. Sekolah Dasar Negeri 4 Lumbir; 

5. Sekolah Dasar Negeri 5 Lumbir; 
6. Sekolah Dasar Negeri 6 Lumbir; 
7. Sekolah Dasar Negeri 1 Besuki; 

8. Sekolah Dasar Negeri 2 Besuki; 
9. Sekolah Dasar Negeri 1 Karanggayam; 

10. Sekolah Dasar Negeri 2 Karanggayam; 
11. Sekolah Dasar Negeri 3 Karanggayam; 

12. Sekolah Dasar Negeri 1 Dermaji; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Dermaji; 
14. Sekolah Dasar Negeri 3 Dermaji; 

15. Sekolah Dasar Negeri 1 Cidora; 
16. Sekolah Dasar Negeri 2 Cidora; 

17. Sekolah Dasar Negeri 1 Cingebul; 
18. Sekolah Dasar Negeri 2 Cingebul; 

19. Sekolah Dasar Negeri 3 Cingebul; 
20. Sekolah Dasar Negeri 4 Cingebul; 
21. Sekolah Dasar Negeri 5 Cingebul; 

22. Sekolah Dasar Negeri 1 Cirahab; 
23. Sekolah Dasar Negeri 2 Cirahab; 

24. Sekolah Dasar Negeri 3 Cirahab; 
25. Sekolah Dasar Negeri 4 Cirahab; 

26. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedunggede; 



 

 

27. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedunggede; 

28. Sekolah Dasar Negeri 3 Kedunggede; 
29. Sekolah Dasar Negeri 1 Parungkamal; 

30. Sekolah Dasar Negeri 2 Parungkamal; 
31. Sekolah Dasar Negeri 3 Parungkamal; 

32. Sekolah Dasar Negeri 1 Canduk; 
33. Sekolah Dasar Negeri 2 Canduk; dan 

34. Sekolah Dasar Negeri 3 Canduk. 
 

N. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Patikraja, 

meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Notog; 

2. Sekolah Dasar Negeri 3 Notog; 
3. Sekolah Dasar Negeri 1 Patikraja; 

4. Sekolah Dasar Negeri 2 Patikraja; 
5. Sekolah Dasar Negeri Pegalongan; 
6. Sekolah Dasar Negeri 1 Sokawera; 

7. Sekolah Dasar Negeri 2 Sokawera; 
8. Sekolah Dasar Negeri 2 Wlahar Kulon; 

9. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedungrandu; 
10. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedungrandu; 

11. Sekolah Dasar Negeri 3 Kedungrandu; 
12. Sekolah Dasar Negeri 1 Sidabowa; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Sidabowa; 

14. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedungwringin; 
15. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedungwringin; 

16. Sekolah Dasar Negeri 1 Karanganyar; 
17. Sekolah Dasar Negeri 2 Karanganyar; 

18. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedungwuluh Lor; 
19. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedungwuluh Lor; 
20. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedungwuluh Kidul; 

21. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedungwuluh Kidul; 
22. Sekolah Dasar Negeri Karangendep; 

23. Sekolah Dasar Negeri Cilaku; 
24. Sekolah Dasar Negeri 1 Sawangan; 

25. Sekolah Dasar Negeri 2 Sawangan; dan 
26. Sekolah Dasar Negeri Ciandong. 

 

O. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Pekuncen, 
meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 01 Pekuncen; 
2. Sekolah Dasar Negeri 02 Pekuncen; 

3. Sekolah Dasar Negeri 03 Pekuncen; 
4. Sekolah Dasar Negeri 1 Candinegara; 
5. Sekolah Dasar Negeri 3 Candinegara; 

6. Sekolah Dasar Negeri 1 Cikembulan; 
7. Sekolah Dasar Negeri 2 Cikembulan; 

8. Sekolah Dasar Negeri 03 Cikembulan; 
9. Sekolah Dasar Negeri Karangklesem; 

10. Sekolah Dasar Negeri 1 Tumiyang; 
11. Sekolah Dasar Negeri 2 Tumiyang; 
12. Sekolah Dasar Negeri 3 Tumiyang; 

13. Sekolah Dasar Negeri 1 Cibangkong; 
14. Sekolah Dasar Negeri 2 Cibangkong; 

15. Sekolah Dasar Negeri 3 Cibangkong; 
16. Sekolah Dasar Negeri 4 Cibangkong; 

17. Sekolah Dasar Negeri Banjaranyar; 



 

 

18. Sekolah Dasar Negeri 1 Petahunan; 

19. Sekolah Dasar Negeri 2 Petahunan; 
20. Sekolah Dasar Negeri Pasiraman Kidul; 

21. Sekolah Dasar Negeri Pasiraman Lor; 
22. Sekolah Dasar Negeri 1 Glempang; 

23. Sekolah Dasar Negeri 2 Glempang; 
24. Sekolah Dasar Negeri 1 Cikawung; 

25. Sekolah Dasar Negeri 02 Cikawung; 
26. Sekolah Dasar Negeri 01 Semedo; 
27. Sekolah Dasar Negeri 2 Semedo; 

28. Sekolah Dasar Negeri 3 Semedo; 
29. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangkemiri; 

30. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangkemiri; 
31. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangkemiri; 

32. Sekolah Dasar Negeri 1 Krajan; 
33. Sekolah Dasar Negeri 2 Krajan; dan 
34. Sekolah Dasar Negeri Kranggan. 

 
P. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Purwojati, 

meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Purwojati; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Purwojati; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Purwojati; 
4. Sekolah Dasar Negeri 1 Gerduren; 

5. Sekolah Dasar Negeri 2 Gerduren; 
6. Sekolah Dasar Negeri 3 Gerduren; 

7. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangtalun Kidul; 
8. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangtalun Kidul; 

9. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangtalun Kidul; 
10. Sekolah Dasar Negeri 1 Kaliwangi; 
11. Sekolah Dasar Negeri 2 Kaliwangi; 

12. Sekolah Dasar Negeri 1 Kalitapen; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Kalitapen; 

14. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangmangu; 
15. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangmangu; 

16. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangmangu; 
17. Sekolah Dasar Negeri Kaliputih; 
18. Sekolah Dasar Negeri Klapasawit; 

19. Sekolah Dasar Negeri Kaliurip; dan 
20. Sekolah Dasar Negeri Karangtalun Lor. 

 
Q. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Purwokerto 

Barat, meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Kedungwuluh; 
2. Sekolah Dasar Negeri 2 Kedungwuluh; 

3. Sekolah Dasar Negeri 3 Kedungwuluh; 
4. Sekolah Dasar Negeri 1 Kober; 

5. Sekolah Dasar Negeri 2 Kober; 
6. Sekolah Dasar Negeri 3 Kober; 

7. Sekolah Dasar Negeri 1 Bantarsoka; 
8. Sekolah Dasar Negeri 2 Bantarsoka; 
9. Sekolah Dasar Negeri 1 Pasirmuncang; 

10. Sekolah Dasar Negeri 2 Pasirmuncang; 
11. Sekolah Dasar Negeri 3 Pasirmuncang; 

12. Sekolah Dasar Negeri 1 Rejasari; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Rejasari; 

14. Sekolah Dasar Negeri 3 Rejasari; 



 

 

15. Sekolah Dasar Negeri 1 Karanglewas Lor; 

16. Sekolah Dasar Negeri 2 Karanglewas Lor; 
17. Sekolah Dasar Negeri 1 Pasir Kidul; dan 

18. Sekolah Dasar Negeri 2 Pasir Kidul. 
 

R. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Purwokerto  
Selatan, meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangklesem; 
2. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangklesem; 
3. Sekolah Dasar Negeri 4 Karangklesem; 

4. Sekolah Dasar Negeri 1 Berkoh; 
5. Sekolah Dasar Negeri 2 Berkoh; 

6. Sekolah Dasar Negeri 3 Berkoh; 
7. Sekolah Dasar Negeri 1 Teluk; 

8. Sekolah Dasar Negeri 3 Teluk; 
9. Sekolah Dasar Negeri 4 Teluk; 
10. Sekolah Dasar Negeri 5 Teluk; 

11. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangpucung; 
12. Sekolah Dasar Negeri 4 Karangpucung; 

13. Sekolah Dasar Negeri 5 Karangpucung; 
14. Sekolah Dasar Negeri 1 Purwokerto Kulon; 

15. Sekolah Dasar Negeri 2 Purwokerto Kulon; 
16. Sekolah Dasar Negeri 3 Purwokerto Kulon; 
17. Sekolah Dasar Negeri 1 Purwokerto Kidul; 

18. Sekolah Dasar Negeri 3 Purwokerto Kidul; 
19. Sekolah Dasar Negeri 1 Tanjung; 

20. Sekolah Dasar Negeri 2 Tanjung; dan 
21. Sekolah Dasar Negeri 3 Tanjung. 

 
S. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Purwokerto 

Timur, meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Kranji; 
2. Sekolah Dasar Negeri 4 Kranji; 

3. Sekolah Dasar Negeri 8 Kranji; 
4. Sekolah Dasar Negeri 1 Sokanegara; 

5. Sekolah Dasar Negeri 3 Sokanegara; 
6. Sekolah Dasar Negeri 4 Sokanegara; 
7. Sekolah Dasar Negeri 7 Sokanegara; 

8. Sekolah Dasar Negeri 1 Purwokerto Lor; 
9. Sekolah Dasar Negeri 2 Purwokerto Lor; 

10. Sekolah Dasar Negeri 1 Purwokerto Wetan; 
11. Sekolah Dasar Negeri 2 Purwokerto Wetan; 

12. Sekolah Dasar Negeri 1 Arcawinangun; 
13. Sekolah Dasar Negeri 3 Arcawinangun; 
14. Sekolah Dasar Negeri 4 Arcawinangun; 

15. Sekolah Dasar Negeri 5 Arcawinangun; 
16. Sekolah Dasar Negeri 1 Mersi; 

17. Sekolah Dasar Negeri 2 Mersi; 
18. Sekolah Dasar Negeri 3 Mersi; dan 

19. Sekolah Dasar Negeri 4 Mersi. 
 

T. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Purwokerto   

Utara, meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Bancarkembar; 

2. Sekolah Dasar Negeri 3 Bancarkembar; 
3. Sekolah Dasar Negeri 4 Bancarkembar; 

4. Sekolah Dasar Negeri 1 Purwanegara; 



 

 

5. Sekolah Dasar Negeri 3 Purwanegara; 

6. Sekolah Dasar Negeri 4 Purwanegara; 
7. Sekolah Dasar Negeri 1 Bobosan; 

8. Sekolah Dasar Negeri 2 Bobosan; 
9. Sekolah Dasar Negeri 1 Sumampir; 

10. Sekolah Dasar Negeri 2 Sumampir; 
11. Sekolah Dasar Negeri 1 Pabuwaran; 

12. Sekolah Dasar Negeri 2 Pabuwaran; 
13. Sekolah Dasar Negeri 1 Grendeng; 
14. Sekolah Dasar Negeri 3 Grendeng; dan 

15. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangwangkal. 
 

U. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan  Rawalo, meliputi: 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Rawalo; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Rawalo; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Rawalo; 
4. Sekolah Dasar Negeri 4 Rawalo; 

5. Sekolah Dasar Negeri 1 Tambaknegara; 
6. Sekolah Dasar Negeri 2 Tambaknegara; 

7. Sekolah Dasar Negeri 3 Tambaknegara; 
8. Sekolah Dasar Negeri 1 Sidamulih; 

9. Sekolah Dasar Negeri 2 Sidamulih; 
10. Sekolah Dasar Negeri Pesawahan; 
11. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjarparakan; 

12. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjarparakan; 
13. Sekolah Dasar Negeri 1 Tipar; 

14. Sekolah Dasar Negeri 2 Tipar; 
15. Sekolah Dasar Negeri 3 Tipar; 

16. Sekolah Dasar Negeri 1 Sanggreman; 
17. Sekolah Dasar Negeri 2 Sanggreman; 
18. Sekolah Dasar Negeri 3 Sanggreman; 

19. Sekolah Dasar Negeri Menganti; 
20. Sekolah Dasar Negeri 1 Losari; 

21. Sekolah Dasar Negeri 2 Losari; dan 
22. Sekolah Dasar Negeri 1 Locondong. 

 
V. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Sokaraja, 

meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Sokaraja Wetan; 
2. Sekolah Dasar Negeri 2 Sokaraja Wetan; 

3. Sekolah Dasar Negeri Sokaraja Kidul; 
4. Sekolah Dasar Negeri Sokaraja Lor; 

5. Sekolah Dasar Negeri 1 Sokaraja Tengah; 
6. Sekolah Dasar Negeri 2 Sokaraja Tengah; 
7. Sekolah Dasar Negeri 1 Sokaraja Kulon; 

8. Sekolah Dasar Negeri 2 Sokaraja Kulon; 
9. Sekolah Dasar Negeri 3 Sokaraja Kulon; 

10. Sekolah Dasar Negeri Kedondong; 
11. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangduren; 

12. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangduren; 
13. Sekolah Dasar Negeri 1 Klahang; 
14. Sekolah Dasar Negeri 2 Klahang; 

15. Sekolah Dasar Negeri Banjarsari Kidul; 
16. Sekolah Dasar Negeri Jompo Kulon; 

17. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjaranyar; 
18. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjaranyar; 

19. Sekolah Dasar Negeri Lemberang; 



 

 

20. Sekolah Dasar Negeri 1 Pamijen; 

21. Sekolah Dasar Negeri 2 Pamijen; 
22. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangkedawung; 

23. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangkedawung; 
24. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangnanas; 

25. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangnanas; 
26. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangnanas; 

27. Sekolah Dasar Negeri Karangrau; 
28. Sekolah Dasar Negeri Wiradadi; dan 
29. Sekolah Dasar Negeri Kalikidang. 

 
W. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Somagede, 

meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Sokawera; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Sokawera; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Sokawera; 
4. Sekolah Dasar Negeri 1 Somagede; 

5. Sekolah Dasar Negeri 2 Somagede; 
6. Sekolah Dasar Negeri 1 Tanggeran; 

7. Sekolah Dasar Negeri 2 Tanggeran; 
8. Sekolah Dasar Negeri 3 Tanggeran; 

9. Sekolah Dasar Negeri 1 Klinting; 
10. Sekolah Dasar Negeri 2 Klinting; 
11. Sekolah Dasar Negeri 1 Kemawi; 

12. Sekolah Dasar Negeri 2 Kemawi; 
13. Sekolah Dasar Negeri 3 Kemawi; 

14. Sekolah Dasar Negeri Kanding; 
15. Sekolah Dasar Negeri 1 Mengangkang; 

16. Sekolah Dasar Negeri 2 Mengangkang; 
17. Sekolah Dasar Negeri 1 Piasa; 
18. Sekolah Dasar Negeri 2 Piasa; dan 

19. Sekolah Dasar Negeri Plana. 
 

X. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Sumbang, 
meliputi : 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjarsari Kulon; 
2. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjarsari Kulon; 
3. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjarsari Wetan; 

4. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjarsari Wetan; 
5. Sekolah Dasar Negeri 1 Banteran; 

6. Sekolah Dasar Negeri 2 Banteran; 
7. Sekolah Dasar Negeri 3 Banteran; 

8. Sekolah Dasar Negeri Ciberem; 
9. Sekolah Dasar Negeri Datar; 
10. Sekolah Dasar Negeri 1 Gandatapa; 

11. Sekolah Dasar Negeri 2 Gandatapa; 
12. Sekolah Dasar Negeri 3 Gandatapa; 

13. Sekolah Dasar Negeri Karangcegak; 
14. Sekolah Dasar Negeri 1 Karanggintung; 

15. Sekolah Dasar Negeri 2 Karanggintung; 
16. Sekolah Dasar Negeri Kedungmalang; 
17. Sekolah Dasar Negeri Karangturi; 

18. Sekolah Dasar Negeri Kawungcarang; 
19. Sekolah Dasar Negeri 1 Kebanggan; 

20. Sekolah Dasar Negeri 2 Kebanggan; 
21. Sekolah Dasar Negeri 1 Kotayasa; 

22. Sekolah Dasar Negeri 2 Kotayasa; 



 

 

23. Sekolah Dasar Negeri 3 Kotayasa; 

24. Sekolah Dasar Negeri 4 Kotayasa; 
25. Sekolah Dasar Negeri 1 Limpakuwus; 

26. Sekolah Dasar Negeri 2 Limpakuwus; 
27. Sekolah Dasar Negeri 1 Sikapat; 

28. Sekolah Dasar Negeri 2 Sikapat; 
29. Sekolah Dasar Negeri Silado; 

30. Sekolah Dasar Negeri 1 Sumbang; 
31. Sekolah Dasar Negeri 2 Sumbang; 
32. Sekolah Dasar Negeri 1 Susukan; 

33. Sekolah Dasar Negeri 2 Susukan; 
34. Sekolah Dasar Negeri 1 Tambaksogra; 

35. Sekolah Dasar Negeri 2 Tambaksogra; 
36. Sekolah Dasar Negeri 3 Tambaksogra; dan 

37. Sekolah Dasar Negeri Watujaran. 
 

Y. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Sumpiuh, 

meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Sumpiuh; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Sumpiuh; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Sumpiuh; 

4. Sekolah Dasar Negeri 4 Sumpiuh; 
5. Sekolah Dasar Negeri 1 Kebokura; 
6. Sekolah Dasar Negeri 2 Kebokura; 

7. Sekolah Dasar Negeri 1 Kradenan; 
8. Sekolah Dasar Negeri 2 Kradenan; 

9. Sekolah Dasar Negeri Pandak; 
10. Sekolah Dasar Negeri 1 Kuntili; 

11. Sekolah Dasar Negeri 2 Kuntili; 
12. Sekolah Dasar Negeri 1 Kemiri; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Kemiri; 

14. Sekolah Dasar Negeri 3 Kemiri; 
15. Sekolah Dasar Negeri Karanggedang; 

16. Sekolah Dasar Negeri Selandaka; 
17. Sekolah Dasar Negeri Lebeng; 

18. Sekolah Dasar Negeri 1 Selanegara; 
19. Sekolah Dasar Negeri 2 Selanegara; 
20. Sekolah Dasar Negeri 3 Selanegara; 

21. Sekolah Dasar Negeri 1 Bogangin; 
22. Sekolah Dasar Negeri 3 Bogangin; 

23. Sekolah Dasar Negeri Pagedongan; 
24. Sekolah Dasar Negeri 1 Ketanda; 

25. Sekolah Dasar Negeri 2 Ketanda; 
26. Sekolah Dasar Negeri Nusadadi; 
27. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjarpanepen; 

28. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjarpanepen; 
29. Sekolah Dasar Negeri 3 Banjarpanepen; dan 

30. Sekolah Dasar Negeri Karangaren. 
 

Z. Sekolah  Dasar  dengan  tempat  kedudukan di Kecamatan Tambak, 
meliputi : 
1. Sekolah Dasar Negeri 1 Purwodadi; 

2. Sekolah Dasar Negeri 2 Purwodadi; 
3. Sekolah Dasar Negeri 3 Purwodadi; 

4. Sekolah Dasar Negeri 1 Buniayu; 
5. Sekolah Dasar Negeri 2 Buniayu; 

6. Sekolah Dasar Negeri 3 Buniayu; 



 

 

7. Sekolah Dasar Negeri Prembun; 

8. Sekolah Dasar Negeri Pesantren; 
9. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangpucung; 

10. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangpucung; 
11. Sekolah Dasar Negeri 3 Karangpucung; 

12. Sekolah Dasar Negeri 1 Gebangsari; 
13. Sekolah Dasar Negeri 2 Gebangsari; 

14. Sekolah Dasar Negeri Karangpetir; 
15. Sekolah Dasar Negeri Gandeng; 
16. Sekolah Dasar Negeri Gumelar Kidul; 

17. Sekolah Dasar Negeri Gumelar Lor; 
18. Sekolah Dasar Negeri 1 Plangkapan; 

19. Sekolah Dasar Negeri 2 Plangkapan; 
20. Sekolah Dasar Negeri Pamriyan; 

21. Sekolah Dasar Negeri Kamulyan; 
22. Sekolah Dasar Negeri Watuagung; 
23. Sekolah Dasar Negeri Gedang Kulon; 

24. Sekolah Dasar Negeri 1 Tlaga; 
25. Sekolah Dasar Negeri 2 Tlaga; 

26. Sekolah Dasar Negeri Siwarak Kulon; dan 
27. Sekolah Dasar Negeri Siwarak Wetan. 

 
AA. Sekolah Dasar dengan tempat kedudukan di Kecamatan Wangon, 

meliputi: 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Wangon; 
2. Sekolah Dasar Negeri 2 Wangon; 

3. Sekolah Dasar Negeri 3 Wangon; 
4. Sekolah Dasar Negeri 4 Wangon; 

5. Sekolah Dasar Negeri 5 Wangon; 
6. Sekolah Dasar Negeri 1 Klapagading; 
7. Sekolah Dasar Negeri 2 Klapagading; 

8. Sekolah Dasar Negeri 3 Klapagading; 
9. Sekolah Dasar Negeri 1 Rancabanteng; 

10. Sekolah Dasar Negeri 2 Rancabanteng; 
11. Sekolah Dasar Negeri 3 Rancabanteng; 

12. Sekolah Dasar Negeri Kalipetung; 
13. Sekolah Dasar Negeri 1 Bojong; 
14. Sekolah Dasar Negeri 2 Bojong; 

15. Sekolah Dasar Negeri Ranjingan; 
16. Sekolah Dasar Negeri 1 Pengadegan; 

17. Sekolah Dasar Negeri 2 Pengadegan; 
18. Sekolah Dasar Negeri 3 Pengadegan; 

19. Sekolah Dasar Negeri 4 Pengadegan; 
20. Sekolah Dasar Negeri 1 Rawaheng; 
21. Sekolah Dasar Negeri 2 Rawaheng; 

22. Sekolah Dasar Negeri 3 Rawaheng; 
23. Sekolah Dasar Negeri 1 Randegan; 

24. Sekolah Dasar Negeri 2 Randegan; 
25. Sekolah Dasar Negeri 1 Ciarus; 

26. Sekolah Dasar Negeri 2 Ciarus; 
27. Sekolah Dasar Negeri 1 Jurangbahas; 
28. Sekolah Dasar Negeri 2 Jurangbahas; 

29. Sekolah Dasar Negeri 1 Banteran; 
30. Sekolah Dasar Negeri 2 Banteran; 

31. Sekolah Dasar Negeri 3 Banteran; 
32. Sekolah Dasar Negeri Karangtawang; 

33. Sekolah Dasar Negeri 1 Jambu; 



 

 

34. Sekolah Dasar Negeri 2 Jambu; 

35. Sekolah Dasar Negeri 3 Jambu; 
36. Sekolah Dasar Negeri 1 Karangtengah; 

37. Sekolah Dasar Negeri 2 Karangtengah; 
38. Sekolah Dasar Negeri 1 Cikakak; 

39. Sekolah Dasar Negeri 2 Cikakak; 
40. Sekolah Dasar Negeri 3 Cikakak; 

41. Sekolah Dasar Negeri 1 Wlahar; 
42. Sekolah Dasar Negeri 2 Wlahar; 
43. Sekolah Dasar Negeri Pekodokan; 

44. Sekolah Dasar Negeri 1 Windunegara; dan 
45. Sekolah Dasar Negeri 2 Windunegara. 

 
III. SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

A. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
Kecamatan Ajibarang, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Ajibarang; 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Ajibarang; dan 
3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Ajibarang. 

 
B. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

Kecamatan Banyumas, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Banyumas; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Banyumas; 

3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Banyumas; dan 
4. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Banyumas. 

 
C. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

Kecamatan Baturraden, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Baturraden; dan 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Baturraden. 

 
D. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

Kecamatan Cilongok, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Cilongok; 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Cilongok; dan 
3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Cilongok. 

 

E. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
Kecamatan Gumelar, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Gumelar; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Gumelar; dan  

3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Gumelar. 
 

F. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

Kecamatan Jatilawang, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Jatilawang; dan 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Jatilawang. 
 

G. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
Kecamatan Kalibagor, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Kalibagor; 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Kalibagor; 
3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Kalibagor; dan 

4. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Kalibagor. 
 



 

 

H. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

Kecamatan Karanglewas, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Karanglewas; 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Karanglewas; dan 
3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Karanglewas. 

 
I. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

Kecamatan Kebasen, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Kebasen; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Kebasen; dan 

3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Kebasen. 
 

J. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
Kecamatan Kedungbanteng, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Kedungbanteng; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Kedungbanteng; 
3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Kedungbanteng; dan 

4. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Kedungbanteng. 
 

K. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
Kecamatan Kembaran, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Kembaran; dan 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Kembaran. 

 

L. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Kemranjen, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Kemranjen; dan 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Kemranjen. 

 
M. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

 Kecamatan Lumbir, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Lumbir; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Lumbir; dan 

3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Lumbir. 
 

N. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Patikraja, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Patikraja; dan 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Patikraja. 
 

O. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Pekuncen, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Pekuncen; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Pekuncen; dan 
3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Pekuncen. 

 
P. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

 Kecamatan Purwojati, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Purwojati; dan 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Purwojati. 
 

Q. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

 Kecamatan Purwokerto Barat, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Purwokerto; dan 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 10 Purwokerto. 
 

 



 

 

R. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

 Kecamatan Purwokerto Selatan, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Purwokerto; dan 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 7 Purwokerto. 
 

S. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Purwokerto Timur, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Purwokerto; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Purwokerto; 
3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Purwokerto; 

4. Sekolah Menengah Pertama Negeri 6 Purwokerto; dan 
5. Sekolah Menengah Pertama Negeri 8 Purwokerto. 

 
T. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

 Kecamatan Purwokerto Utara, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 9 Purwokerto. 

 

U. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Rawalo, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Rawalo; dan 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Rawalo. 

 
V. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

 Kecamatan Sokaraja, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Sokaraja; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Sokaraja; dan 

3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Sokaraja. 
 

W. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Somagede, meliputi : 
1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Somagede; dan 

2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Somagede. 
 

X. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Sumbang, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Sumbang; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Sumbang; 
3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Sumbang; dan 

4. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Sumbang. 
 

Y. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Sumpiuh, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Sumpiuh; dan 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Sumpiuh. 

 

Z. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 
 Kecamatan Tambak, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Tambak; dan 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Tambak. 

 
AA. Sekolah  Menengah  Pertama  dengan  tempat  kedudukan  di 

 Kecamatan Wangon, meliputi : 

1. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Wangon; 
2. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Wangon; dan 

3. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Wangon. 
 

 



 

 

IV. SANGGAR KEGIATAN BELAJAR 

A. Sanggar Kegiatan Belajar Purwokerto;  
B. Sanggar Kegiatan Belajar Kalibagor; dan 

C. Sanggar Kegiatan Belajar Ajibarang. 
 

 
Pj. BUPATI BANYUMAS, 

 
ttd 

 

HANUNG CAHYO SAPUTRO 
 

 
 

 
 
 

 
 



PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS
SEKRETARIAT DAERAH

Jl. Kabupaten No. 1, Banyumas, Jawa Tengah Kode Pos 53115
Telepon (0281) 636004, 636005, 636079, Faksimile (0281) 635332

Laman www.banyumaskab.go.id, Pos-el setda@banyumaskab.go.id

Purwokerto, 13 Maret 2025

Nomor : S/96/000.8/III/2025
Sifat : Segera
Lampiran : -
Hal : TL Perubahan Nomenklatur

Yth. Kepala Dinas Pendidikan  Kabupaten Banyumas;

Di
Tempat

Menindaklanjuti  hasil rapat pada hari Senin, tanggal 10 Maret 2025 pukul 09.00 WIB di BKPSDM
Kabupaten  Banyumas  hal  pembahasan  nomenklatur  Korwilcam  pada  Dinas  Pendidikan  Kabupaten
Banyumas dan  Jabatan Pelaksana Guru di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banyumas , dengan ini
kami sampaikan bahwa Bagian Organisasi Setda Kabupaten Banyumas telah melaksanakan koordinasi
dengan PIC aplikasi  Si  ASN BKN untuk  Kabupaten Banyumas (Sdri.  Servina)  dengan hasil  sebagai
berikut : 
1. Bahwa aplikasi  Si  ASN akan ditutup pada akhir  bulan Maret  2025,  sehingga apabila  masih ada

kekurangan atau kekeliruan data pada aplikasi Si ASN untuk segera diperbaiki yang selanjutnya akan
diusulkan perencanaan kebutuhan pegawai pada aplikasi SiASN sebelum akhir bulan Maret 2025.

2. Bahwa untuk menu unor HR dan menu Unor perencanaan pada aplikasi Si ASN berpedoman pada
peraturan bupati tentang organisasi dan tata kerja masing-masing unit organisasi, termasuk untuk
data satuan pendidikan pada Dinas Pendidikan yang tercantum pada aplikasi Si ASN maupun pada
aplikasi  Data  Pokok  Pendidikan  (Dapodik)  juga  berpedoman  pada  peraturan  bupati  tentang
organisasi dan tata kerja UPTD Satuan Pendidikan.

Sehubungan dengan hal  tersebut,  dalam rangka pengusulan perencanaan kebutuhan pegawai,
Saudara agar : 
1. Menyelesaikan penginputan data infojab pada menu perencanaan SiASN paling lambat tanggal 13

Maret 2025. 
2. Melakukan  perbaikan  nomenklatur  Satuan  Pendidikan  pada  aplikasi  Dapodik  sesuai  dengan

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 25 Tahun 2024 Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor
45 Tahun 2023 Tentang Organisasi Dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan Pendidikan
Pada Dinas Pendidikan, dengan contoh format sebagai berikut : 
- Taman Kanak-Kanak Negeri Purwojati Kecamatan Purwojati
- Sekolah Dasar Negeri 1 Darmakradenan Kecamatan Ajibarang
- Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Ajibarang
- Sanggar Kegiatan Belajar Purwokerto

3. Mengusulkan  perubahan  nomenklatur  Satuan  Pendidikan  sebagaimana  nomor  1  kepada
Kementerian Pendidikan Dasar dan Menengah Republik Indonesia untuk diverifikasi.

4. Mengkoordinasikan  dengan  Kementerian  Pendidikan  Dasar  dan  Menengah  Republik  Indonesia
terkait  verifikasi  atas  perubahan  nomenklatur  satuan  Pendidikan  agar  persetujuan  verifikasi
perubahan nomenklatur dapat segera ditetapkan dalam jangka waktu maksimal 5 (lima) hari  sejak
diusulkan perubahan nomenklatur. 

5. Menyampaikan hasil persetujuan perubahan nomenklatur Satuan Pendidikan pada aplikasi Dapodik
kepada  Kepala  BKPSDM  Kabupaten  Banyumas  dan  Sekretaris  Daerah  up.  Kepala  Bagian
Organisasi Setda Kabupaten Banyumas. 

Demikian atas perhatian disampaikan terima kasih.

Tembusan:
1. Sekretaris Daerah Kab. Banyumas;
2. Kepala Bagian Organisasi Setda Kab. Banyumas.

a.n. Sekretaris Daerah
Kabupaten Banyumas

Plt. Asisten Administrasi Umum,

DJOKO SETYONO, S.Sos, CGCAE
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP 197002221990011002

${ttd}

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

